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Po raz kolejny uczniowie ZS
przyłączyli się do akcji Narodo-
wego Czytania i poznawali frag-
menty powieści Henryka
Sienkiewicza pt. "Quo vadis". W
patio mogli obejrzeć przygotowaną
przez panią bibliotekarz okoliczno-
ściową miniwystawę, a panie polo-
nistki przygotowały tematyczne
lekcje języka polskiego. Uczniowie
zostali zachęceni do przeczytania
powieści i obejrzenia jej filmowej
adaptacji. 

Tradycyjnie we wrześniu
uczniowie Szkoły Podstawowej
wzięli udział w widowisku eduka-
cyjnym Stanisława Sielickiego.
Tym razem zostali zaproszeni do
świata dobrych obyczajów. Poznali
różne sposoby witania się, tajniki
obrzędów weselnych oraz żydow-
skiego święta Chanuka.

22 września wszyscy uczniowie
wzięli udział w akcji "Sprzątanie
świata". Porządkowali wyznaczone
miejsca we wszystkich wsiach na-
leżących do obwodu Szkoły. Tego-
roczna edycja przebiegała pod
hasłem: "Podaj dalej… drugie życie
odpadów", dlatego aluminiowe
puszki, których sporo można zna-
leźć w przydrożnych rowach, tra-
fiały do osobnych worków i wkrótce
zostaną sprzedane, a następnie
poddane recyklingowi. 

22 września odbyła się Inaugu-
racja Roku Sportowego. Uczniowie
wszystkich klas - osobno dziew-
częta i chłopcy - przebiegli wyzna-
czone przez nauczycieli
wychowania fizycznego trasy. Naj-
lepszym dyrektor Alina Żalik i wice-
dyrektor Cecylia Glapiak wręczyły
medale i dyplomy. 

Lista zwycięzców znajduje się
na www.zskakolewo.pl

26 września w ramach akcji
"Samorządy mają głos", realizowa-
nej pod patronatem CEO, odbyły
się w Szkole wybory do Samo-
rządu Uczniowskiego. Poprzedziła

je kampania wyborcza. 
Nowy Zarząd Samorządu
Uczniowskiego tworzą: przewodni-
cząca - Natalia Szramiak, zastępca
przewodniczącej - Karolina Rataj-
czak, skarbnik - Agata Kretschmer,
sekretarz - Oliwia Zielińska.

27 września gimnazjaliści wzięli
udział w koncercie edukacyjnym
organizowanym przez fundację Pro
Musica. W Miejskim Ośrodku Kul-
tury w Lesznie spotkali się z panią
Kayo Nishimizu. Pochodząca z Ja-
ponii pianistka, wykorzystując pre-
zentację multimedialną,
zaznajomiła uczniów z tajnikami
gry na fortepianie, z historią, bu-
dową i możliwościami tego instru-
mentu. Pięknie zagrała znane
utwory wybitnych kompozytorów.

Od 26 do 29 września grupa
uczniów z naszej Szkoły oraz ze
Szkół w Osiecznej i Świerczynie
brała udział w szkoleniu pt. "Schro-
niska Bioróżnorodności - nowo-
czesny model pozaszkolnej
edukacji przyrodniczej". Szkolenie
to odbywało się w Świnoujściu w
ramach Ogólnopolskiego Projektu
"CENTRA i SCHRONISKA BIO-
RÓŻNORODNOŚCI", a dofinanso-
wane było ze środków
Mechanizmu Finansowego Euro-
pejskiego Obszaru Gospodar-
czego oraz przy wsparciu
finansowym Gminy Osieczna.
Uczniowie poznali przyrodę i inne
atrakcje wysp: Uznam, Wolin i Kar-
sibór. Byli w ptasim rezerwacie
Karsiborska Kępa, podziwiali za-
bytkową aleję dębów, zwiedzili
stary gotycki kościółek na Karsibo-
rze. Z okien autokaru oglądali
basen okrętów pod - wodnych z II
wojny światowej. W Świnoujściu
spacerowali po Parku Zdrojowym i
Parku Chopina. Na ścieżce eduka-
cyjnej poznali roślinność wy-
dmową, a wędrując wzdłuż plaży -
ptactwo wodne. Dużą atrakcją był
rejs statkiem pirackim Roza We-

neda po rzece Świna i po Bałtyku.
Obejrzeli wtedy siedliska ptactwa
wodnego na wyspie Mielno. W For-
cie Anioła podziwiali bursztyny, rzu-
cali włócznią, a na koniec piekli
kiełbaski przy ognisku. Każdego
dnia przeprawiali się promem z
wyspy Uznam na Wolin i dzięki
temu poznali warunki życia oko-
licznych mieszkańców. W Między-
zdrojach zwiedzili Muzeum
Przyrodnicze, Park Chopina, Aleję
Gwiazd. Z molo oglądali nadmorski
klif. Niebieskim szlakiem turystycz-
nym wędrowali ze Wzgórza Zie-
lonka nad Jezioro Turkusowe.
Ciekawym doświadczeniem było
przeszkolenie wojskowe w Forcie
Gerharda. Zwrócili tam też uwagę
na ukształtowanie terenu oraz
maskującą roślinność. 

30 września obchodzony jest
Dzień Chłopca. Dziewczęta pamię-
tały o swoich kolegach, nie za-
brakło dowodów sympatii - życzeń
i drobnych upominków. Samorząd
Uczniowski w przeddzień chłopię-
cego święta zorganizował dysko-
tekę, na której, tańcząc i
uczestnicząc w karaoke, dosko-
nale bawili się uczniowie od klasy
IV SP po najstarszych gimnazjalis-
tów. Uczniowie II b pozazdrościli
starszym kolegom i zorganizowali
klasową dyskotekę. Piątek był
dniem kolorowym, chłopcy, którzy
przyszli w krawacie lub muszce,
nie byli pytani. 

11 października mistrzynie po-
wiatu leszczyńskiego w sztafeto-
wych biegach przełajowych (8x800
m), czyli Amelia Wieczorek, Alicja
Bączyk, Ewa Nowaczyk, Ag-
nieszka Muszyńska, Paulina Bło-
cian, Amelia Wiler, Mirella
Motuzna, Zofia Kowalska oraz za-
wodniczki rezerwowe: Alicja Szyr-
mer, Wiktoria Gawron i Martyna
Bortlisz pojechały pod opieką Mag-
daleny Kasprzyk do Poznania na
Wojewódzki Finał Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej w Sztafetowych
Biegach Przełajowych Dziewcząt.
Reprezentantki kąkolewskiej
Szkoły w rywalizacji z drużynami z
ponad 40 szkół wywalczyły 11.
miejsce. 

Uczniowie - jak co roku - przy-
gotowali występ z okazji Dnia Se-
niora. 1 października wystąpili dla
członków Koła Emerytów i Rencis-
tów, które w bieżącym roku świę-
tuje 20-lecie istnienia, a 8
października dla członków Koła
"Złota Jesień". Młodzi aktorzy
tchnęli nowego ducha w scena-
riusz napisany przed kilkoma laty
przez panie A. Dudek, C. Glapiak i
A. Poprawską. Zaprosili seniorów
do sanatorium Azalia, gdzie oprócz
zabiegów leczniczych kuracjusze

korzystali z życia, uczestniczyli w
koncertach, chodzili na basen i na
tańce, miło spędzając czas i zapo-
minając o codziennych kłopotach.
Na koniec życzyli wszystkim stu lat
w zdrowiu i z niegasnącym uśmie-
chem na twarzy. 
Brawa dla wykonawców, uśmiech-
nięte twarze gości i ich przyłącze-
nie się do wspólnej zabawy przy
melodii "Kawierenek" to dowód, że
przedstawienie się podobało.
Uczniów przygotowali A. Po-
prawska (reżyseria),  D. Nowacki
(śpiew) i E. Kosmalska i E. Łapawa
(dekoracja). 

W piątkowy poranek 7 paź-
dziernika uczniowie klasy II b
uczestniczyli w spotkaniu inaugu-
rującym cykl "Nasza Szkoła czyta
dzieciom". Tym razem wszyscy
zgromadzili się w sali, aby wysłu-
chać fragmentu książki z serii "Po-
czytaj mi, mamo". Opowiadanie
napisane przez H. Bechlerową no-
siło tytuł "Kolczatek". Przeczytała je
dzieciom zaproszona mama, Ma-
rzena Poprawska. Uczniowie z
dużą uwagą i zainteresowaniem
słuchali o przygodzie jeżyka.
Udzielili odpowiedzi na wszystkie
zadane pytania. Na zakończenie
pani Poprawska pokazała inne
książki z tej serii i zachęciła dzieci
do ich wypożyczenia. 

W szkolnej bibliotece zainaugu-
rowano cykl spotkań z lokalnymi
autorami. Uczniowie mieli możli-
wość poznać Jarosława Jankow-
skiego - dyrektora Muzeum
Młynarstwa i Rolnictwa w Osiecz-
nej, pasjonata sztuki młynarskiej i
znawcę wiatraków, autora książek
"Antek - spełnione marzenie" i
"Twarda bułka". Gość opowiedział
dzieciom o swoich zainteresowa-
niach, o renowacji wiatraków, o po-
czątkach pisania, pokazał
własnoręcznie zapisane bruliony i
wydane książki. Cierpliwie odpo-
wiadał na pytania dzieci, które,
poznawszy wcześniej nowelę Bo-
lesława Prusa, były ciekawe jej dal-
szego ciągu. Wszyscy obecni w
bibliotece wysłuchali opowiadania
o dalszych losach Antka napisa-
nego przez Laurę Singh z kl. IVb.
Pani bibliotekarz zaproponowała
uczniom konkurs plastyczny doty-
czący losów Antka. 

3 października odbyła się pierw-
sza w tym roku szkolnym zbiórka
makulatury. Zorganizował ją Sa-
morząd Uczniowski. Cieszy fakt, że
tak wielu uczniów i nauczycieli
zdaje sobie sprawę z potrzeby re-
cyklingu i dokłada swoją cegiełkę
do dbania o przyrodę. Dodatkową
motywacją są punkty przyznawane
(odpowiednio do zebranych kilo-
gramów) przez SKW w całorocz-
nym konkursie SUPERKLASA.
Łącznie udało się zebrać 5. 398, 99
kg! Warto docenić Alicję i Łukasza
Szyrmerów, bo każdy z nich zgro-
madził 405 kg. 


